
 

 

Pracownikowi, który został zakwalifikowany na wyjazd w ramach programu Erasmus+ KA131 

przysługuje: 

1. Pokrycie kosztów ubezpieczenia na wyjazd ze środków WSZiB 

2. Wsparcie indywidualne z programu Erasmus+ KA131, przeznaczone na 

dofinansowanie kosztów zakwaterowania oraz wyżywienia według stawek w podziale 

na kraje (Tabela 1). Wsparcie to może zostać powiększony o maksymalnie 2 dodatkowe 

dni dziennej stawki stypendium, o ile podróż odbywa się w dni inne niż początek i 

koniec wizyty na uczelni. 

Tabela 1 Dofinansowanie z programu Erasmus+ KA131 edycja 2025 zgodne z poniższą tabelą, przeznaczone na pokrycie 
kosztów zakwaterowania i wyżywienia: 

 KRAJE DZIENNA 

STAWKA 

STYPENDIUM  

  GRUPA I Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, 

Islandia, Liechtenstein, Luksemburg, Niderlandy, 

Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy   

190 EUR  

  GRUPA 

II 

Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, 

Portugalia, Słowacja, Słowenia    

170 EUR  

GRUPA 

III 

 

Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, 

Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry    

148 EUR  

 

 

Wsparcie z programu Erasmus+ KA131 przeznaczone na dofinansowanie kosztów podróży, 

przydzielane w formie ryczałtu zależnego od odległości pomiędzy uczelnią wysyłającą a 

przyjmującą (Tabela 2). 

Do obliczania dystansu podróży stosuje się kalkulator odległości dostępny na 

stronie https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/resources-and-tools/distance-calculator 

Tabela 2 Dofinansowanie kosztów podróży wypłacane ze środków Erasmus+ KA131 edycja 2025 przydzielane w formie 
ryczałtu zależnego od odległości pomiędzy uczelnią wysyłającą a przyjmującą, wg poniższej tabeli:  

ODLEGŁOŚĆ PODRÓŻ 

STANDARDOWA  

PODRÓŻ GREEN 

TRAVEL  

Od 10 km do 99 km 28 EUR na uczestnika ——— 

Od 100 km do 499 km 211 EUR na uczestnika 285 EUR na uczestnika 

Od 500 km do 1999 km 309 EUR na uczestnika 417 EUR na uczestnika 

Od 2000 km do 2999 km 395 EUR na uczestnika 535 EUR na uczestnika 

Od 3000 km do 3999 km 580 EUR na uczestnika 785 EUR na uczestnika 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/resources-and-tools/distance-calculator


Od 4000 km do 7999 km 1188 EUR na uczestnika  1188 EUR na uczestnika 

8000 km lub więcej 1735 EUR na uczestnika 1735 EUR na uczestnika 

 

W przypadku podróży na dystansie do 499 km zalecamy korzystanie z niskoemisyjnych 

środków transportu (tzw. green travel). 

 

GREEN TRAVEL 

Przez GREEN TRAVEL rozumie się podróż niskoemisyjnymi środkami transportu, takimi jak: 

pociąg, autokar lub tzw. carpooling (wspólna podróż osób na tej samej trasie, w tym samym 

celu, samochodem jednego ze współpasażerów). 

Podróż w ramach green travel musi zostać zrealizowana minimum na 1 dzień przed pierwszym 

dniem pobytu na uczelni przyjmującej i minimum 1 dzień po zakończeniu pobytu. 

Dopuszczalna jest również sytuacja, gdy podróż powrotna rozpocznie się w ostatnim dniu 

pobytu na uczelni, ale zakończy w dniu kolejnym.  

Pracownikowi podróżującemu ekologicznym środkiem transportu będzie przyznany ryczałt na 

podróż według stawek w tabeli 2, kolumna „green travel”, a w uzasadnionych przypadkach 

będzie przyznane dodatkowe dofinansowanie dzienne na maksymalnie 6 dni podróży. 

Aby otrzymać dodatek green travel należy złożyć oświadczenie przed wyjazdem, oświadczenie 

po przyjeździe oraz przedstawić dowody podróży na danej trasie w postaci winiet, opłat za 

autostrady, paliwo. W przypadku podróży pociągiem lub autokarem należy przedłożyć bilety 

lub faktury za przejazd. 

 

https://internal.stage.wszib.weastronauts.com/wp-content/uploads/2026/03/green-travel_oswiadczenie_przed-wyjazdem_studenci.docx
https://internal.stage.wszib.weastronauts.com/wp-content/uploads/2026/03/GREEN-Travel-oswiadczenie-po-powrocie-1pracownicy.docx
https://internal.stage.wszib.weastronauts.com/wp-content/uploads/2026/03/GREEN-Travel-oswiadczenie-po-powrocie-1pracownicy.docx

